
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2024

26/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/04/2024
Pregão eletrônico
12/2024 - PE
34/2024

contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e
aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de mão de obra, materiais, gás
refrigerante e serviços afins, quando houver necessidades, instalados nos espaços
públicos do Município de São Domingos/SC

Participante: REFRIGERACAO PEGORARO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recarga de gás/fluído refrigerante - Ar condicionados - Recarga de

gás/fluído refrigerante - Ar condicionados
451,000 UND 145,00 65.395,00

Marca: pegoraro
2 Serviço de instalação completa de aparelho de ar-condicionado

novo ou usado de 9 (nove) a cinquenta e cinco (cinquenta e cinco)
mil BTUS, incluindo todos os materiais necessários (suportes,
tubulações, isolamento, mangueiras etc.). - Serviço de instalação
completa de aparelho de ar-condicionado novo ou usado de 9
(nove) a cinquenta e cinco (cinquenta e cinco) mil BTUS, incluindo
todos os materiais necessários (suportes, tubulações, isolamento,
mangueiras etc.).

92,000 UND 300,00 27.600,00

Marca: pegoraro
3 Serviço de manutenção e limpeza interna e externa de aparelho de

ar-condicionado de 9 (nove) a cinquenta e cinco (cinquenta e
cinco) mil BTUS,  compreendendo: higienização completa dos
aparelhos, com retirada, desmontagem, higienização com jato e
produtos especiais registrados na Anvisa, remontagem e instalação
no mesmo local. - Serviço de manutenção e limpeza interna e
externa de aparelho de ar-condicionado de 9 (nove) a cinquenta e
cinco (cinquenta e cinco) mil BTUS,  compreendendo: higienização
completa dos aparelhos, com retirada, desmontagem, higienização
com jato e produtos especiais registrados na Anvisa, remontagem
e instalação no mesmo local.

467,000 UND 119,00 55.573,00

Marca: pegoraro
4 Serviço de retirada e reinstalação de aparelho de ar-condicionado

de 9 (nove) a cinquenta e cinco (cinquenta e cinco) mil BTUS:
higienização, incluindo todos os materiais necessários para a
reinstalação em outro local a ser definido pelo Município. Incluso o
transporte do aparelho até o local da nova instalação. - Serviço de
retirada e reinstalação de aparelho de ar-condicionado de 9 (nove)
a cinquenta e cinco (cinquenta e cinco) mil BTUS: higienização,
incluindo todos os materiais necessários para a reinstalação em
outro local a ser definido pelo Município. Incluso o transporte do
aparelho até o local da nova instalação.

263,000 UND 340,00 89.420,00

Marca: pegoraro



Página: 2 / 2

Total do Participante: 237.988,00

Total Geral: 237.988,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 16.470,44
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 16.470,44
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 32.940,88
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00 R$ 15.796,53

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/04/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


